
    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 402-03//21-01/09 

URBROJ: 2125/1-04-02/2-21-3 

Gospić, 15. veljače 2021. godine 
 
 

             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

           LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima 

          za financiranje materijalnih i financijskih rashoda Centara za socijalnu skrb i  

          troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2021. godini 
 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 

130/17, 98/19 i 64/20  i 138/20), Odluka o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima 

za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima 

koji se griju na drva u 2021. godini („Narode novine" br. 148/20), Statut Ličko-senjske županije 

("Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/19, 3/19 – ispravak, 10/20 i 11/20 - pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje ove 

Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2021. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: 
 

Točkom VII. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 

financiranje  materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima 

koji se griju na drva u 2021. godini („Narodne novine“ br. 148/20), Ličko-senjska županija dužna je 

donijeti vlastitu Odluku o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje  

materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na 

drva za 2021. godinu, u ukupnom iznosu od 1.734.455,00 kn. 
 

 Prijedlogom Odluke utvrđeni su materijalni i financijski rashodi Centra za socijalnu skrb Gospić i 

Senj za 2021. godinu u iznosu od 1.247.255,00  kuna, te troškovi ogrjeva korisnicima koji se griju na drva 

za isto razdoblje u iznosu od 487.200,00 kuna. 
 

                      PROČELNICA 
 

           Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 
 

 

 



 
 
 
 

 Ž U P A N 
 KLASA: 402-03/21-01/15 
 URBROJ: 2125/1-02-21-2 
 Gospić, 16. veljače 2021. godine 

 

 

 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

 Utvrđujem prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda Centara za socijalnu skrb i 

troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2021. godini  i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

                ŽŽ UU PP AA NN   
              

         mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ___________ 2021. godine 
 

 
 

 Na temelju članka 118. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 

99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20), točke VII. Odluke o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu 

skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2021. godini („Narodne novine“ br. 148/20), 

članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  6/13 – pročišćeni tekst i 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 11/20 - 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 

2021. godine,  donijela je 
 

 

 

O D L U K U 

o minimalnim financijskim standardnima, kriterijima i mjerilima 

za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 

Centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima 

koji se griju na drva u 2021. godini 
 

 

I. 
 

Odlukom Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva 

korisnicima koji se griju na drva u 2021.  godini („Narodne novine“ br. 148/20) utvrđena sredstva za 

Ličko-senjsku županiju za 2021. godinu iznose 1.734.455,00 kuna. 
 

II. 
 

 Ličko-senjska županija za Centre za socijalnu skrb osigurava sredstva za materijalne i financijske 

rashode, te troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva. 
 

Materijalni rashodi su: 

- naknade troškova zaposlenima, 

- rashodi za materijal i energiju, 

- rashodi za usluge i 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja. 
 

Financijski rashodi su: 

- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne tečajne razlike i valutne 

klauzule, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi). 
 

III. 
 

 Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj radnika zaposlenih u centrima. 
 

 Mjerilo je prosječni mjesečni iznos sredstava po radniku. 

 Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda Centra za socijalnu skrb Gospić 

i Centra za socijalnu skrb Senj iznosi: 
 



Centri za 

socijalnu skrb 

Broj 

radnika 

Prosječni mjesečni 

izdatak po radniku 

Ukupna obveza Županije  

za 2021. godinu 

Gospić       22 x 12 mj. 2.735,20 kn 720.137,00 kn 

Senj       16 x 12 mj. 2.735,20 kn 527.118,00 kn 

Ličko-senjska županija 

ukupno 

 

      38 x 12 mj. 

 

2.735,20 kn 

 

1.247.255,00 kn 
 

IV. 
 

 Kriterij za izdatke troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva je broj korisnika planiran u 

2020. godini. 
 

 Mjerilo je iznos od 1.050,00 kn po korisniku za troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva. 
 

 Minimalni financijski standard izdataka troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2021. 

godini iznosi 487.200,00 kuna. 
 

Broj 

korisnika 

Ukupna obveza Županije  

za 2021. godinu 

 

464 x 1.050,00 kn 

 

487.200,00 kn 
 

V. 

 Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike na zahtjev Ličko-senjske 

županije, a na prijedlog Centara za socijalnu skrb  može dati suglasnost za preraspodjelu ili prenamjenu, 

utvrđenih bilančnih prava Ličko-senjske županije u sklopu ukupno utvrđenih sredstva za financiranje 

materijalnih i financijskih rashoda Centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na 

drva, ako se utvrdi da je financiranje istoga prijeko potrebno. 
 

VI. 
 

 Sredstva potrebna za navedene namjene Ličko-senjska županija ostvaruje iz dodatnog udjela 

poreza na dohodak  po stopi od 0,2%. Ako Ličko-senjska županija iz dodatnog udjela poreza na dohodak 

po stopi od 0,2 % ne ostvari sredstva potrebna za financiranje decentraliziranih funkcija centara za 

socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva, razliku do ukupnih bilančnih prava 

ostvaruje s pozicije izravnanja za decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 

2021. godinu s razdjela Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike. 
 

VII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njene objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-

senjske županije. 

 
 

               P R E D S J E D N I K 
 

          Marijan Kustić 

          


